ПРИКАЗ

№ 334-осн          от 31.08.2017г.

Об организации питания учащихся в образовательных организациях

Аксубаевского муниципального района на 2017/2018 учебный год.

В целях социальной защиты детей, охраны из здоровья, обеспечения выполнения норм

сбалансированного горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях

Аксубаевского муниципального района, в соответствии с Постановлением Кабинета Министров

РТ от 21.09.2016г № 664 «О размерах ежемесячных денежных и иных видов выплат на 2017 г.»,

постановлениями Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района РТ от

29.02.2016г № 84 , от 21.10.2016г. № 557 «Об организации питания учащихся в

общеобразовательных учреждениях Аксубаевского муниципального района с 01.03.2016г»,

МКУ «Отдел образования приказывает:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать с 01.09.2017г горячее питание (горячий завтрак и обед) учащихся на

сумму, состоящую из субсидии в размере 6 руб. 80 коп. и родительской платы.

1.2. Организовать для учащихся из семей 4-х и более детей рацион питания за счет

средств местного бюджета 10 руб. 50 коп., в т.ч. субсидия 6 руб. 80 коп.

1.3. Осуществлять контроль за организацией питания.

2. Централизованной бухгалтерии МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района:

2.1. Обеспечить учет и контроль за соблюдением норм и качества завтраков и обедов.

2.2. Обеспечить контроль за целевым использованием и учетом  средств выделенных

на организацию питания обучающихся.

2.3. Обеспечить координацию и контроль бесперебойного поступления продуктов  в

общеобразовательные организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Идиятову Г.Р.